
 

 

 
 

 

 
DECIZIA 

Nr. 465  din 15.06.2022 
 
 

În conformitate cu prevederile “Metodologiei de aprobare a solicitării de menținere a calității de titular în 
învățământ și/sau în cercetare și de reîncadrare în funcția de personal didactic a personalului didactic 
pensionat”, aprobată prin Hotărârea Senatului Universitar numărul 315 din data de 07.11.2014 și în baza avizului 
favorabil al Consiliului de Administrație al Universității Tehnice din Cluj-Napoca întrunit în data de 15.06.2022, 
 

Rectorul Universității Tehnice din Cluj-Napoca 
 

DECIDE: 
 
Art.1. Se aprobă solicitările de menținere a calității de titular în Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca  în anul 
universitar 2022 – 2023 pentru următoarele cadre didactice: 
 1. Prof. dr. ing. Dorel BANABIC - Facultatea de Inginerie Industrială, Robotică și Managementul 
Producției; 
 2. Prof. dr. ing. Ioan CIASCAI  - Facultatea de Electronică, Telecomunicații și Tehnologia Informației; 
 3. Prof. dr. Daniela DUNCA  - Facultatea de Litere 
 4. Prof. dr. mat. Vasile Dorian POPA - Facultatea de Automatică și Calculatoare 
 5. Prof. dr. ing. Viorica Mihaela SUCIU - Facultatea de Autovehicule Rutiere, Mecatronică si Mecanică 
 6. Prof. dr. ing. Vasile TOPA  - Facultatea de Inginerie Electrică 
 
Art.2. Se aprobă solicitările de prelungire a calității de titular în Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca în anul 
universitar 2022 – 2023 pentru următoarele cadre didactice: 
 1. Prof. dr. Vasile BERINDE - Facultatea de Științe. 
 2. Prof. dr. ing. Marian BORZAN - Facultatea de Inginerie Industrială, Robotică și Managementul 
Producției; 
 3. Prof. dr. ing. Ion Mircea BUZDUGAN - Facultatea de Ingineria Instalațiilor 
 4. Prof. dr. ing. Vasile Teodor DĂDÂRLAT - Facultatea de Automatică și Calculatoare 
 5. Prof. dr. Petru DUNCA  - Facultatea de Litere 
 6. Prof. dr. ing. Dorian GORGAN - Facultatea de Automatică și Calculatoare 
 7. Prof. dr. ing. Adrian Păun SAMUILĂ  – Facultatea de Inginerie Electrică; 

 
Art.3. Prevederile prezentei decizii vor fi duse la îndeplinire de către Direcția Resurse Umane.  
 
 

 
RECTOR 

Prof. dr. ing. Vasile ȚOPA 
 

 
 
 
  

 

VIZAT, 
BIROUL JURIDIC 

 

ÎNTOCMIT, 
SECRETAR 

Petruta-Cristina BOCOȘ 


